
STORMWARE s.r.o., Za Prachárnou 45, 586 01 Jihlava, IČ: 25313142, DIČ: CZ25313142. Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 24515

www.stormware.cz

Právní předpisy v plném znění platné k 1. 9. 2016

INFORMACE K INSTALACI:
Pokud jste zářijovou verzi programu WINLEX instalovali po stažení ze Zákaznického centra, nemusíte ji znovu instalovat z přiloženého CD. 

V průběhu instalace je zapotřebí zadat instalační číslo. Najdete ho ve svém profilu v Zákaznickém centru na www.stormware.cz/zc v sekci Licence 
nebo na příloze k daňovému dokladu za úhradu předplatného WINLEX pro rok 2016 (nebo 2017).

Vážený zákazníku,
aktualizace právních předpisů WINLEX s účinností k 1. září 2016 je tady. V rámci Vašeho předplatného Vám zasíláme instalační 
CD s touto poslední verzí. V porovnání s předchozí aktualizací programu obsahuje více než 650 nových a novelizovaných 
právních předpisů.

Do zářijové verze programu WINLEX byl zařazen například zákon o daních z příjmů, o podpoře malého a středního podnikání, 
o prodejní době v maloobchodě a velkoobchodě. Vaší pozornosti by neměl uniknout ani nový celní zákon a prováděcí 
předpisy, které mají zejména menším firmám a dovozcům zjednodušit celní řízení. Tento zákon přináší i větší využití 
moderních nástrojů a nových technologií. Nepřehlédněte také zpřesněnou metodiku k elektronické evidenci tržeb, kterou 
vydalo Ministerstvo financí. S nejdůležitějšími změnami právních předpisů, které v nové verzi programu WINLEX najdete, se 
můžete seznámit na druhé straně dopisu.

Další novou verzi programu WINLEX obdržíte na instalačním CD opět v lednu. 

Ze svého profilu v Zákaznickém centru na www.stormware.cz/zc si samozřejmě můžete na začátku každého měsíce stáhnout 
novou měsíční aktualizaci programu WINLEX. O tom, že je tato měsíční aktualizace v Zákaznickém centru připravena 
ke stažení, Vás budeme informovat elektronickým zpravodajem Aktualizace online.

Přejeme Vám příjemnou práci s naším produktem

PhDr. Zdeněk Skovajsa



JIHLAVA, tel.: 567 112 612, e-mail: info@stormware.cz | PRAHA, tel.: 224 941 057, e-mail: praha@stormware.cz | BRNO, tel.: 541 242 048, e-mail: brno@stormware.cz | OSTRAVA, 
tel.: 596 619 939, e-mail: ostrava@stormware.cz | HRADEC KRÁLOVÉ, tel.: 495 585 015, e-mail: hradec@stormware.cz | PLZEŇ, tel.: 371 650 333, e-mail: plzen@stormware.cz | 
OLOMOUC, tel.: 588 003 300, e-mail: olomouc@stormware.cz

WINLEX k 1. září obsahuje mimo jiné tyto nové nebo novelizované předpisy:
– Zákon, kterým se mění zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů.
– Zákon, kterým se mění zákonné opatření Senátu č. 340/2013 Sb., o dani z nabytí nemovitých věcí.
– Nález Ústavního soudu ze dne 28. června 2016 sp. zn. Pl. ÚS 18/15 ve věci návrhu na zrušení § 4 odst. 3 zákona č. 586/1992 Sb., o daních 

z příjmů.
– Nový celní zákon a prováděcí předpisy.
– Nový zákon o spotřebitelském úvěru, kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o spotřebitelském úvěru.
– Nové zákony o přestupcích, řízení o nich a odpovědnosti za ně.
– Zákon, kterým se mění zákon č. 47/2002 Sb., o podpoře malého a středního podnikání.
– Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 278/2008 Sb., o obsahových náplních jednotlivých živností.
– Prováděcí nařízení vlády a vyhlášky k novému zákonu o zadávání veřejných zakázek.
– Zákon, kterým se mění zákon č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích, a prováděcí vyhláška o tabákových výrobcích.
– Zákon o prodejní době v maloobchodě a velkoobchodě.
– Zákon, kterým se mění zákon č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim.
– Zákon o hazardních hrách a související zákony.
– Zákon, kterým se mění zákon č. 111/2009 Sb., o základních registrech, a některé další zákony.
– Zákon, kterým se mění zákon č. 496/2012 Sb., o audiovizuálních dílech a podpoře kinematografie.
– Zákon, kterým se mění zákon č. 155/1995 Sb., o důchodovém pojištění, a zákon č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního 

zabezpečení.
– Zákon, kterým se mění zákon č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu, a další související zákony. 
– Zákon, kterým se mění zákon č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, a další související zákony.
– Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 276/2015 Sb., o odškodňování bolesti a ztížení společenského uplatnění způsobené 

pracovním úrazem nebo nemocí z povolání.
– Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací.
– Zákon, kterým se mění zákon č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách.
– Zákon, kterým se mění zákon č. 329/2011 Sb., o poskytování dávek osobám se zdravotním postižením.

Průběžně byly v uplynulém období do právních předpisů WINLEX doplněny nové pokyny, informace, stanoviska a sdělení Ministerstva financí ČR 
a GFŘ. Nechybí ani sdělení České národní banky, důležité informace Ministerstva průmyslu a obchodu ČR a nové mezinárodní smlouvy, jimiž je 
Česká republika vázána.


